
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 104/31.7.2023 απόφα-
σης του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος 
υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” στον Γενικό 
Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης και στους Προϊσταμένους 
των Οργανικών Μονάδων που υπάγονται στην 
ανωτέρω Γενική Γραμματεία (Γενικών Διευθύνσε-
ων, Διευθύνσεων,Τμημάτων και Αυτοτελών Τμη-
μάτων)» (Β’ 4841).

2 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ζίτσας με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1818 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 104/31.7.2023 απόφα-
σης του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος 
υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” στον Γενικό 
Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και στους Προϊστα-
μένους των Οργανικών Μονάδων που υπάγονται 
στην ανωτέρω Γενική Γραμματεία (Γενικών Διευ-
θύνσεων, Διευθύνσεων,Τμημάτων και Αυτοτελών 
Τμημάτων)» (Β’ 4841).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Ι. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 13, την παρ. 2 και 3 του άρθρου 35, των 

άρθρων 36 και 37, της περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 41, 
της παρ. 9 του άρθρου 116 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης (Α’ 133,

2. του άρθρου 51 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

3. του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45),

4. του Κεφαλαίου Γ’ του Μέρους Β’ του ν. 4623/2019 
(Α’ 134),

5. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

6. της παρ. 5 του άρθρου 13 του π.δ. 77/2023 «Σύ-
σταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύ-
σταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φο-
ρέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

8. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 130), 

9. της υπ’ αρ. 3975/28.09.2020 απόφασης του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Ορισμός Υπουργού ως αποφαινόμενου 
οργάνου και διατάκτη κατ’ άρθρο 37 παρ. 2 και 3 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133)» (Β’ 4322),

10. της υπ’ αρ. 473/2023 κοινής απόφασης του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
«Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Πληροφορι-
ακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 708),

11. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

II. Την ανάγκη τροποποίησης της παρούσας ως προς 
το σκέλος της διαχείρισης των χώρων που στεγάζονται 
οι υπηρεσίες της ΓΓΠΣΨΔ (Θεσσαλονίκης και Χανδρή 1, 
Μοσχάτο) για την διασφάλιση της ενιαίας και ταχείας 
αντιμετώπισης των υποθέσεων που αφορούν σε όλα τα 
κτήρια στα οποία στεγάζονται οι υπηρεσίες του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης ανεξαιρέτως. 

IΙI. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2926

37319

12.06.2025 18:06:26

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37320 Τεύχος B’ 2926/12.06.2025

IV. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Άρθρο 1  
Τροποποίηση άρθρου 2  
της υπό στοιχεία 104/31.7.2023 απόφασης

1. Τροποποιείται το άρθρο 2 υπό τον τίτλο «Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Πληροφο-
ριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης» και 
καταργείται η περ. ε) και το άρθρο 2 διαμορφώνεται ως 
εξής: 

«Άρθρο 2
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 

Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης

Μεταβιβάζουμε στον Γενικό Γραμματέα Πληροφορι-
ακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης την αρμοδιότητα 
για τα παρακάτω θέματα:

α) Την ευθύνη λειτουργίας της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης ως Κέντρο Δεδομένων (Data Center) της Δημόσιας 
Διοίκησης και την αρμοδιότητα να εγκαθιστά στους χώ-
ρους της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, να λειτουργεί και 
να υποστηρίζει τεχνικά το σύνολο των κεντρικών υπολο-
γιστών (servers) των πληροφοριακών συστημάτων των 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και της Δημόσιας Διοίκησης.

β) Την ευθύνη ανάπτυξης, παραγωγικής λειτουργίας 
και διαχείρισης των κεντρικών υποδομών Κυβερνητικού 
Νέφους Δημοσίου Τομέα (G-Cloud), που αποτελούν την 
κεντρική Υπολογιστική Υποδομή του Δημοσίου, κατά 
την έννοια του άρθρου 87 του ν. 4727/2020 (Α’ 184), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ) Τον καθορισμό της τεχνολογικής στρατηγικής των 
πληροφοριακών συστημάτων που φιλοξενούνται και 
υποστηρίζονται παραγωγικά από τη Γενική Γραμματεία 
Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης ή και εμπίπτουν στις αρμοδιότητες της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης. 

δ) Τη σύνταξη και υπογραφή κάθε είδους συμφωνιών, 
προγραμματικών συμφωνιών, προγραμματικών συμ-
βάσεων και μνημονίων ή πρωτοκόλλων συνεργασίας 
μεταξύ της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. και εποπτευόμενων φορέων του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, των Υπουργείων 
και λοιπών εν γένει κρατικών υπηρεσιών και ημεδαπών 
και αλλοδαπών φορέων στους τομείς που αντιστοιχούν 
στους επιχειρησιακούς στόχους και στις αρμοδιότητες 
της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., όπως ορίζονται στο νόμο και στον εκά-
στοτε ισχύοντα Οργανισμό του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.». 

2. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία 104/31.7.2023 
απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Υπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Πληρο-

φοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων που 
υπάγονται στην ανωτέρω Γενική Γραμματεία (Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών 
Τμημάτων).» (Β’ 4841).

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Ιουνίου 2025

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

I

Αριθμ. απόφ. 277 (2)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ζίτσας με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Το άρθρο 58 ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ζίτσας (Β’ 4112/2020).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Την υπ’ αρ. 144/2268/13-02-2023 (Β’1480) πράξη του 
Δημάρχου Ζίτσας περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνο-
νται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ζίτσας, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/ 
2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

7. Την υπ’ αρ. 412/6256/28-04-2023 πράξη του Δημάρ-
χου Ζίτσας με την οποία συμπληρώθηκε η υπ’ αρ. 144/ 
2268/13-02-2023 πράξη του Δημάρχου Ζίτσας και αντι-
στοιχίστηκαν οργανικές θέσεις που δεν είχαν αντιστοι-
χισθεί, καθώς ήταν δεσμευμένες προς πλήρωση στην 
προκήρυξη 13K/2021 του Α.Σ.Ε.Π.

8. Την υπ’ αρ. 726/11439/17-07-2023 πράξη του Δημάρ-
χου Ζίτσας με την οποία συμπληρώθηκαν οι υπ’ αρ. 144/ 
2268/13-02-2023 και 412/6256/28-04-2023 πράξεις του 
Δημάρχου Ζίτσας και αντιστοιχίστηκαν οργανικές θέσεις 
που δεν είχαν αντιστοιχισθεί, καθώς ήταν δεσμευμένες 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37321Τεύχος B’ 2926/12.06.2025

προς πλήρωση στην προκήρυξη 4K/2020 του Α.Σ.Ε.Π. 
(Β’ 5087).

9. Την υπ’ αρ. 953/21103/21-11-2024 πράξη του Δημάρ-
χου Ζίτσας με την οποία συμπληρώθηκαν οι υπ’ αρ. 726/ 
11439/17-07-2023, 144/2268/13-02-2023 και 412/6256/ 
28-04-2023 πράξεις του Δημάρχου Ζίτσας και αντιστοι-
χίστηκαν οργανικές θέσεις που δεν είχαν αντιστοιχισθεί.

10. Το γεγονός ότι στις ως άνω πράξεις δεν αντιστοι-
χίστηκαν, βάσει του π.δ. 85/2022

- 1 θέση Κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού
- 1 θέση Κλάδου ΠΕ Οικονομικού, οι οποίες ήταν δε-

σμευμένες προς πλήρωση στην προκήρυξη 3ΓΒ/2023 
του Α.Σ.Ε.Π. (Α.Σ.Ε.Π. 51/2023, Α.Σ.Ε.Π. 53/2023, 
Α.Σ.Ε.Π. 3/2024, Α.Σ.Ε.Π. 9/2024), βάσει των εγκριτικών 
αποφάσεων ετών 2021 και 2022, με υποχρέωση εντός 
δύο (2) μηνών από την έκδοση της ατομικής πράξης 
διορισμού του προσωπικού να εκδοθεί η δημοσιευτέα 
πράξη αντιστοίχισης των κλάδων των συγκεκριμένων 
θέσεων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022.

10. Το γεγονός ότι στις ως άνω πράξεις δεν αντιστοι-
χίστηκαν, βάσει του π.δ. 85/2022, τρεις συσταθείσες 
προσωποπαγείς θέσεις μόνιμου προσωπικού Κλάδου 
ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών, οι οποίες καλύφθηκε δυνά-
μει του πίνακα διοριστέων της προκήρυξης 4Κ/2020 για 
την κατηγορία Υ.Ε. που κυρώθηκαν με την υπ’ αρ. 843/ 
24-09-2024 απόφαση του Α’ Τμήματος ΑΣΕΠ (Γ’ 3202),σε 

εφαρμογή του άρθρου 29 του ν. 5013/2023 και της υπ’ αρ. 7/ 
04-12-2023 απόφασης της Ολομέλειας του ΑΣΕΠ.

11. Το υπ’ αρ. 84444/19-12-2024 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

12. Το υπ’ αρ. 832/08-01-2025 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών.

13. Την υπ’ αρ. 28/1020/16-01-2025 απόφαση Δημάρ-
χου Ζίτσας (σε ορθή επανάληψη) σχετικά με τον διο-
ρισμό υπαλλήλων, βάσει της προκήρυξης 3ΓΒ/2023 σε 
δεσμευμένες οργανικές θέσεις Κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού και ΠΕ Οικονομικού, περίληψη της οποίας 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 307.

14. Την υπ’ αρ. 113/2405/05-02-2025 απόφαση Δημάρ-
χου Ζίτσας σχετικά με τον διορισμό υπαλλήλων, βάσει της 
προκήρυξης 4Κ/2020 σε συσταθείσες προσωποπαγείς θέ-
σεις μόνιμου προσωπικού Κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοη-
θών, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 564.

15. Την υπ’ αρ. 6324/01-04-2025 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των παρακάτω θέσεων με τους ορι-
ζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλά-
δους και ειδικότητες, οι οποίες δεν είχαν αντιστοιχιστεί με 
τις υπ’ αρ. 144/2268/13-02-2023 (Β’ 1480), 412/6526/28-
04-2023 (Β’ 3190), 726/11439/17-07-2023 (Β’ 5087) και 
953/21103/21-11-2024 (Β’ 6719) πράξεις του Δημάρχου 
Ζίτσας, συμπληρώνοντας αυτές ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 2
ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού
ΠΕ Οικονομικού 2

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΊΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 3
ΥΕ Οικογενειακών 

Βοηθών
ΥΕ Οικογενειακών 

Βοηθών
3

Ως προς τους Κλάδους που είχαν αντιστοιχισθεί με τις αρ. 144/2268/13-02-2023 (Β’ 1480), 412/6526/28-04-2023 
(Β΄3190), 726/11439/17-07-2023 (Β’ 5087) και 953/21103/21-11-2024 (Β’ 6719) πράξεις του Δημάρχου Ζίτσας εξα-
κολουθούν να ισχύουν οι ανωτέρω πράξεις. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ελεούσα, 1 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΠΛΙΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37322 Τεύχος B’ 2926/12.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02029261206250004*


